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Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v dubnovém zpravodaji. Jarní sluníčko nás láká k procházkám do přírody, pracím 
na zahradě, ale také k tradičnímu jarnímu úklidu. Věřím, že jste využili kontejnery na objemný odpad, 
které byly přistaveny do pěti našich vesnic. Svoz nebezpečného odpadu proběhne jako každoročně 
v polovině měsíce května (termín je uveden níže ve zpravodaji). Zelené kontejnery jsou již instalovány 
ve třech našich obcích Vodokrty, Řenče a Libákovice a do Oseka a na Háje budou také osazeny. Chci 
požádat všechny občany, kteří využívají tyto zelené kontejnery, aby do nich odkládali jen trávu, zbytky 
ze zahrady a větve malého průměru nebo nastřihané. Velkými větvemi zbytečně zaplníte kontejner. 
K odkládání větví prosím používejte skládku nad Knihami u Jána, ale ani sem nemůžete vozit veškerý 
odpad, ani pařezy. Stavební suť mají stavebníci povinnost likvidovat na své náklady zákonem stanoveným 
způsobem například na nejbližší skládce Vysoká v Dobřanech.  

Dne 28. 3. 2017 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro zónu za 
školou Řenče, ve které bude realizován objekt tělocvičny, dopravní (přístupová komunikace, parkoviště, 
chodníky) a technická infrastruktura (přípojka NN, přípojka plynu, veřejné osvětlení). 

Dokončena je rekonstrukce kulturního zařízení v Oseku. V současné době hledáme nájemce pro toto 
zařízení. Zveřejněna byla též opakovaně nabídka pronájmu kulturního zařízení v Libákovicích. 

Na četné dotazy uvádím, že regulaci potoka v Řenčích a opravu stupňů pod mostem ve Vodokrtech 
realizuje majitel staveb na vodním toku, kterým jsou Lesy ČR. 

Ráda bych se ještě zmínila o samovýrobách dřeva, o které byl v letošním roce enormní zájem. Během 
prosince a ledna se přihlásilo 69 zájemců, kterým byla samovýroba v lese přidělena. Při tak velkém 
množství zájemců musí platit pravidla zadání, termínů a způsobu provedení, což má obec stanoveno ve 
směrnici, proto prosím o pochopení všech občanů, kteří byli po termínu odmítnuti. 

Opakují se také případy neoprávněné těžby v našich lesích, o kterých jsme již jednali s Policií ČR. 
Upozorňuji, že není možné těžit mimo vyznačené úseky nebo těžit bez zadání a vyznačení stromů v lese. 
Takové jednání je považováno za krádež a bude bez výjimky takto s policií řešeno. 

Zaměstnanci obecního úřadu a brigádníci zalesňují nové plochy po těžbě, ale také vylepšují staré 
oplocenky. Na jaře bude vysazeno 20 000 stromků smrku, javoru, jedle a olše. Připravena je k zalesnění 
také stará obecní višňovka ve Vodokrtech, kde byly poraženy višně z padesátých let minulého století 
dlouhodobě neošetřované a přestárlé. Na tomto pozemku navazujícího na obecní les bude osázeno 1 400 
smrku ztepilého a 960 dubu letního. Zalesnění bude podpořeno dotací z Plzeňského kraje.  

Velmi děkuji myslivcům, kteří se zapojili do výsadby stromků v lese na dvou brigádách. 

Také bych chtěla poděkovat vodokrtským občanům za umytí koupaliště, což nám v termínu do 31. 3.  
umožnuje výjimka ministerstva životního prostředí. 

 

  

      Obec Řenče 
      Řenče 54, 334 01 Přeštice 
      377 985 594 
      M. Loudová – 603 810 622 
      e-mail: ou_rence@volny.cz 
      www.rence.cz 
      DUBEN 2017 
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S radostí mohu oznámit našim občanům, že byla oceněna naše dlouholetá aktivní práce při poskytování 
rychlých a kvalitních informací našim občanům a Obec Řenče získala 2. místo v kategorii nejlepší webové 
stránky obce v Plzeňském kraji. 

Přeji Vám krásné prožití Velikonočních svátků v kruhu svých přátel a Vaší rodiny, příjemné jarní dny, 
strávené v pohodě a ve zdraví. 

Miloslava Loudová 
 

ÚZEMNÍ PLÁN ŘENČE 
Na šestém veřejném zasedání zastupitelstva dne 1. 12. 2015 schválilo zastupitelstvo pořízení změny 
číslo 1 územního plánu Obce Řenče. Veřejné projednání změny číslo 1 územního plánu Obce Řenče se 
koná dne 18. 4. 2017 v 9:30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Přeštice, Husova ul. 465, 1. 
patro, č. dv. 204. 
Do návrhu změny územního plánu je možno nahlédnout u pořizovatele v kanceláři č. dv. 105, Městského 
úřadu Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, Husova 465, Přeštice a to v úřední dny - pondělí 
od 7:30 do 12:00 a od 13:00 do 17:30 hodin - a středa od 7:30 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin, dále 
na Obecním úřadě v Řenčích, Řenče 54 a to v úřední dny - pondělí a středa od 8:00 do 12:00 a od 13:00 
do 17:00 hodin. Elektronicky je celá dokumentace zveřejněna na stránkách www.prestice-mesto.cz, 
odkaz Městský úřad - úřední deska – doručování veřejnou vyhláškou. 
 
SVOZ PLASTŮ  
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve čtvrtek dne 13. 4. 2017. Modré 
pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní vozidlo 
obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním komunikacím v obcích.  
 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad svoz 
nebezpečného odpadu: 
Přijímány budou následující druhy odpadů  
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 
Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve středu ráno 17. 5. 2017. Obaly od barev a oleje 
uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  
Ostatní odpad jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly 
atd.), které nejsou v seznamu sbíraných odpadů, Vám nebudou odvezeny. 

 
ZÁJEZD DO NOVÉHO DIVADLA V PLZNI 
Obec Řenče pořádá 14. 5. 2017 (neděle) zájezd do Nového divadla na činohru Sen noci svatojánské. 
Komedie čerpá z atmosféry tradičních svátků máje a slunovratu, kdy čarovná moc bylin obracela svět na 
ruby, a vše bylo dovoleno. Dva milenecké páry prožívají opojení láskou i třeštění z jejího nenaplnění. 
V hlavní roli uvidíme Martina Stránského. Divadelní hra začíná v 19:00 hodin. Cena vstupenky je 270 Kč, 
dopravu hradí obec. Z důvodu rezervace vstupenek prosím o přihlášení do 15. 4. 2017.  

                                                                                                   Iva Baumruková (605 068 175) 
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VÍKENDOVÁ AKCE V P ŘÍCHOVICÍCH 
A je to tady! První víkendová akce Příšerek! A opět zavítáme do klubovny příchovických skautů! 
V sobotu 8. 4. 2017 se uskuteční výšlap do neznáma, v podvečerních hodinách se přesuneme do klubovny, 
v neděli probádáme okolí Příchovic. Cena 100 Kč (vlak, nocleh). Neváhejte se a hlaste se! 

                                                                                               Ivča (605 068 175) 
 

POVÍDÁNÍ S LIBUŠKOU O JARNÍCH BYLINKÁCH 
Ženy Vodokrty vás srdečně zvou v sobotu 15. 4. 2017 od 18:00 hodin do kulturního zařízení ve 
Vodokrtech na povídání o jarních bylinkách a čajích s paní Libuškou Živnou, majitelkou obchodu Arónia 
v Přešticích. Připraveno bude malé občerstvení. 
 
SOBOTNÍ CVIČENÍ V KZ VODOKRTY 
Srdečně zveme všechny ženy a dívky na sobotní cvičení 29. 4. 2017 od 14:00 hodin do KZ Vodokrty. 
S lektorkami Zuzkou, Ivetou a Jarkou si vyzkoušíme břišní tance, cvičení na trampolínách a zdravotní 
cvičení na velkých míčích. Účastnický poplatek 50,- Kč. Přihlášky u M. Loudové do 20. 4. 2017 na tel. 
603 810 622. 
 
VÍKENDOVKA V MEZHOLEZÍCH 
Kdo se z nějakých důvodů nestihl zúčastnit první víkendové akce, má další možnost. V květnu, konkrétně 
od 19. - 21. 5. 2017, bychom zavítali do Mezholez. Vyzkoušíme si být odkázáni jen sami na sebe (hlavně 
co se týče stravování). Cena zájezdu je 200 Kč. Kvůli rezervaci chaty prosím o přihlášení co nejdříve 
(nejpozději do Velikonoc). 

                                                                                                                    Ivča (605 068 175) 
ZÁJEZD DO ZOO PRAHA 
Ženy Vodokrty ve spolupráci s OÚ Řenče pořádají pro všechny zájemce zájezd do ZOO Praha 
s hodinovou plavbou lodí po Vltavě. Zájezd se koná v sobotu 3. 6. 2017, odjezd cca v 7:00 hodin a příjezd 
do 19:00 hodin. Cena autobusu pro dospělé je 100 Kč, děti do 15 let mají autobus zdarma. Cena za plavbu 
lodí je pro dospělé 190 Kč, vstup do ZOO 200 Kč. Cena za plavbu pro dítě je 140 Kč a vstup do ZOO je 
150 Kč (3 - 15 let). Pokusíme se uplatňovat slevy pro rodiny a skupiny. Přihlášky u M. Loudové do 
20. 4. 2017 na tel. 603 810 622. 
 

MASÁŽE 
Centrum klidu a pohody FN Plzeň v zastoupení Bc. Martiny Kokoškové vám nově nabízí masáže 
v knihovně KZ Vodokrty. Zvolit můžete klasickou masáž, Breusovu masáž - výborná k regeneraci 
plotýnek, Qua - sha masáž s turmalínem - intenzivní energetická a regenerativní masáž nebo manuální 
lymfatickou masáž celého těla. Veškeré masáže dělám s bylinnými oleji a balzámy ke zvýraznění účinku 
masáže. První termín je úterý 18. 4. 2017. Přihlášky a další informace na telefonu: 739 308 628 nebo na 
emailu: kokoskova@centrumkliduapohody.cz 

Martina Kokošková 
 

CVIČENÍ VE ŠKOLE  
ÚTERÝ  17:15 - 18:15 Gumídci (cvičení dětí 3 – 6 let) – Iva Baumruková  

18:15 - 19:15 břišní tance – Zuzana Štychová (do 25. 4.) 
19:30 - 21:00 aerobik - Iva Baumruková 

STŘEDA  18:00 - 19:00 Kalamity  
ČTVRTEK  18:00 – 19:00 zdravotní cvičení – Jaroslava Tykvartová (do 6. 4. 2017) 
PÁTEK  16:30 - 18:30 Příšerky (pro děti školního věku) – Iva Baumruková  
 

O VELIKONO ČNÍ KOULI - LETINY 
Petanque klub Letiny pořádá turnaj dvojic 14. 4. 2017 od 13:00 hodin u hřiště za školou. Přihlášky: Jiří 
Plachý telefon 737 455 950, Karel Peroutka telefon 605 716 618, startovné 150 Kč/dvojice. 
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  
334 01 Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 
 
Sedmikráska 
Podle našeho vzdělávacího programu Sedmikráska je měsíc únor a březen pravidelně věnován věcem 
kolem nás, řemeslům a lidské práci vůbec. Děti si hrály na domácnost, na obchod, na švadleny, na 
muzikanty, na kominíky, stavěly domečky, dozvěděly se, co dělá hajný apod. Děti znají různé druhy 
nářadí, ale i materiály, se kterými řemeslníci pracují. Přála bych vám slyšet, jak si některé děti dokáží „jen 
jako“ objednat zboží či materiál po telefonu. Mluvíme s dětmi i o tom, že každý člověk by měl pracovat, 
vážit si práce druhých a z vydělaných peněz se snažit něco ušetřit.  
 
Návštěva pošty 
K tematickému celku o lidské práci jsme pro děti pro zpestření připravili dvě konkrétní ukázky. Za 
uskutečnění první děkujeme mamince Lucinky Pajerkové, díky které měli předškoláci možnost vidět, jak 
to chodí a funguje na poště. Děti si odeslali balíček z pošty a orazítkovali psaníčka do školky našim 
mladším kamarádům. Viděli, jak to na poště vypadá i z druhé strany přepážky. Druhý den se děti nemohly 
paní pošťačky dočkat. Balíček s bonbonky, omalovánkami i psaníčka došly - to bylo radosti.  
 
Hasiči 
Nejen pro kluky byla zajímavá návštěva z Krajského hasičského sboru v Plzni. Profesionální hasičky 
pověděly dětem o nebezpečí spojené s ohněm. Týž den si udělali výjezd a přijeli i profesionální hasiči 
z Přeštic, kteří dětem předvedli svá auta, vybavení. S otevřenými pusinkami se děti dívaly na vysunutí 
plošiny na 30 metrovém žebříku. Na tuto podívanou jsme pozvali i děti ze ZŠ. Zážitkem pro děti byla i 
siréna při odjezdu hasičských aut. Jako každý rok, i v letošním roce jsme se zúčastnili soutěže „Požární 
ochrana očima dětí“. V loňském roce se nám podařilo získat ocenění za obrázek Růženky Šestákové.  
 
Vyrábění s maminkami a babičkami 
Ve středu 9. března jsme měly do školky pozvané maminky a babičky, kterým v pásmu básniček a písniček 
děti vyslovily slovíčka lásky za práci a péči, kterou jim maminky věnují. Při tvořivé dílně, která 
následovala, si maminky vyrobily jarní věneček z proutí, vyzkoušely si techniku plstění a mramorování 
svíček. Během celého odpoledne byla na třídě MŠ velmi příjemná atmosféra a vycítily jsme spokojenost 
maminek, za což jsme velmi rády. 
 
Jarní turistická vycházka   
Krásný jarní den 29. března byl skvělý pro turistickou vycházku. Rozdělili jsme se na 2 skupinky. Jednu 
malý autobus převezl za Libákovice k lesu. Předškoláci pak svoji trasu začínali na Dolcích. Naše 
společné setkání bylo u kaple sv. Huberta, která je součástí turistické stezky Čertovo břemeno. Zde 
děti společně plnily úkoly a hrály si např. hru Na medvěda brtníka - paní učitelka Jana nebyla zcela 
nejlepší s udržením se na stromě. Součástí cesty obou skupin bylo pozorování jarní přírody a s tím spojené 
činnosti a hry dětí. Průvodcem na cestě byl prostřednictvím učitelky pan hajný, který přiblížil svoji práci 
a péči nejen o zvěř, ale o celý les. Dětem moc chutnal lesní bylinný čaj, který jim pan hajný v lese 
„zanechal“. Malý autobus, nyní v opačném směru, nás opět popovezl ke školce. Trasa je velmi pěkná, 
vhodná i pro malé cyklisty v délce cca 4 km. 

Bc. Pavla Hřebcová 
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ZE ŠKOLY 
 
Zveme Vás do základní školy na Den otevřených dveří 12. 4. 2017 od 7:30 hodin. Těšíme se na Vás. 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče zve 

k zápisu do 1. ročníku základní školy 

dne 19. 4. 2017 od 14:00 do 17:00 hodin 

zákonné zástupce dětí, které dosáhnou do 1. 9. 2017 
věku šesti let. 

 

Zákonný zástupce bude potřebovat občanský průkaz a rodný list dítěte. Děti mohou projít připravenými 
úkoly, které zjišťují míru jejich připravenosti na školu.  

 
Hasiči 
Rádi jsme se přidali k dětem ze školky, když jim paní učitelky pozvaly hasiče. Přijeli dvěma zásahovými 
vozy a předvedli dětem všechno vybavení. Děkujeme. 
 
Tvoření s rodiči 
Ve čtvrtek 23. 3. odpoledne se škola proměnila v motýlí slet. Rodiče s dětmi společně lepili papírové 
žluťásky, růžovky a rudošky do tvaru srdíček. Vznikaly tak zajímavé plastické obrázky, které dnes zdobí 
pár domácností v Řenčích. Jaro může začít! 
 
Matematický klokan 
Jestliže rádi luštíte rébusy, pak by vás určitě bavilo řešit úkoly matematické soutěže tak jako naše žáky. 
Nikdo sice nerozlouskl všechno, ale každý něco a někteří získali slušnou řádku bodů. Soutěž je pořádána 
pro žáky druhých a vyšších ročníků. V naší škole se chtěli přidat i dva prvňáci. Umožnili jsme jim to a 
oni také zabodovali. Máme radost. 
 
Den učitelů 
Jan Amos Komenský by měl radost. Jeho narozeniny jsme oslavili hodinami, ve kterých vyučovaly děti. 
Andrejka výtvarnou výchovu, Pavlík a Šimon tělocvik, Stella, Terezka a Johanka češtinu. A český jazyk 
se opravdu vydařil. Podívejte se na jejich přípravu. Prosíme o shovívavost, najdete-li chyby. 
 
Angličtina s rodilým mluvčím 
Přijali jsme nabídku školy English Focus, která tuto možnost školám nabízí. Žáci pracovali po celý týden 
tři hodiny denně s Američanem Terrym. 
Očekávali jsme masivní procvičení jazykových dovedností včetně zábavy. To se zcela nesplnilo – pan 
učitel měl střízlivý přístup k výuce. Přesto některé žáky výuka nadchla a někteří dospěli k přemýšlení 
v angličtině. Bylo to zřetelné v pátek, kdy několik dětí bylo schopno sledovat Terryho řeč a okamžitě 
reagovat na jeho výzvy. Této úrovně samozřejmě nedosáhl každý, ale zážitky se nezapomínají a někdy 
v budoucnu mohou zmírnit ostych z mluvení v cizí řeči nebo oslabit předsudky ze strachu z 
návštěvy cizích zemí. Svoje hodnocení přidal Vojtěch Dolanský z 5. ročníku. 
 

Za ZŠ Mgr. Radka Černíková 
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Týden s Terrym 
20. 3. k nám přijel z Michiganu 
Terence L. Slikkers. Jeden 
týden nás učil angličtinu, bylo 
to spíše pro mladší děti, protože 
jsme koukali na pohádky, 
poslouchali písničky a 
tancovali, koukali jsme na 
Frozen a Toy story a proto mě 
to moc nebavilo, ani mi to moc 
nepřineslo. Víc slov a učení 
jsem se naučil s paní učitelkou 
Pěchoučkovou. Hráli jsme hru, 
že jsme udělali dva týmy a dvě 
lajny, první šel za Terrym a ten 
jim pošeptal slovo, a když se 
vrátili zpět, tak řekl GO (teď) a 
první řekl slovo a předal fixu dozadu a tak až na konec a poslední běžel k tabuli a museli jsme to slovo 
napsat správně a dostali jsme bod. V tělocvičně jsme hráli Red Line  Green Line na auta. Když řekl green 
line (zelená), tak jsme chodili a když řekl red line (červená), tak se otočil k nám a my jsme se nesměli 
pohnout a koho viděl se pohnout, ten si šel sednout. Poté jsme hráli hru Red Rover Red Rover Let (jméno) 
come over  a ta hra spočívala v tom, že byly naproti sobě dva týmy a drželi se za ruce. Jeden tým vždy 
řekl Red Rover Red Rover Let (jméno) come over  a jméno které jsme řekli, tak se odtrhli a běžel k nám. 
Pokud jsme rozpojili provaz, tak jsme ta dvojice šli k nim a pokud ne, tak ten co nabíhal, šel k nám. 
Terrymu je 54 let a má 3 sestry a 1 bratra. 

Vojtěch Dolanský 
Velikonoční tajenka 
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